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(Vom 14. April 1962)
Folgenden Kantonen wurden Bundesbeiträge bewilligt.
1. Bern: An die Kosten der Erstellung einer Weganlage Gilbach-Aebi, in

der Gemeinde Adelboden.
2. Tessin: An die Kosten der Güterzusammenlegungen in den Gemeinden

Bironico und Camignolo.
3. Wallis: An die Kosten des Umbaues der Luftseilbahn Stalden-Stalden-

ried-Gspon, in den Gemeinden Stalden und Staldenried.
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Änderungen im diplomatischen Korps
vom 4. bis 9. April 1962

Brasilien. Herr Quintino S. Deseta, Erster Sekretär, ist auf einen andern
Posten berufen worden.

Irland. Seine Exzellenz Herr Timothy Joseph Ho r an, ausserordentlicher Ge-
sandter und bevollmächtigter Minister, ist mit neuen Aufgaben betraut
worden und hat die Schweiz verlassen.

Kanada. Herr Georges Au de t, Attaché für Einwanderungsfragen, hat sich in
den Buhestand begeben.

Kolumbien. Frau Mercedes Tamayo de Herrora ist als Erste Sekretärin bei
dieser Mission tätig. Sie ersetzt Herrn Antonio Bayona Ort iz , Erster
Sekretär.

Mali. Eröffnung der Botschaft der Eepublik Mali in der Schweiz mit Sitz in
Paris.

Philippinen. Herr Ernesto C. Pineda, Dritter Sekretär, gehört dieser Mission
nicht mehr an.

Salvador. Seine Exzellenz Herr Antonio Alvarez Vidaurre , ausserordent-
licher und bevollmächtigter Botschafter, ist mit neuen Aufgaben betraut
worden.

Tschechoslowakei. Herr Vaclav Mudra , Zweiter Sekretär, ist in Bern einge-
troffen.

Ungarn. Herr Péter Karasz, Attaché, ist zum Dritten Sekretär befördert
worden. Herr Lajos Lelkes, Zweiter Sekretär, hat seine Tätigkeit bei
dieser Mission aufgenommen.
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Statistik der Entscheide über den Erwerb von Grundstücken durch Personen im Ausland1)

1. Entscheide auf Bewilligung im Oktober 1961

Kantone

Zürich .
Bern . . . .
Luzern
Uri
Schwyz . . . .
Obwalden . . .
Nidwaiden . . .

Zug . .
Freiburg . . . .
Solothurn . . .
Basel- Stadt . .
Basel-Landschaft
Schaffhausen . .
Appenzell A. Rh.
Appenzell I. Rh. .
St. Gallen . . .
Graubünden . .
Aargau . . . .
Thurgau . . . .
Tessin
Waadt
Wallis
Neuenburg . . .
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Fläche in m" ')

Bau-
land

525
24486

452

500

630

—

—

9604

400
73144
97774
23670

—

231185

Wohn-
häuser

852
3227

532

—

1260

2110

699
3029
1419

258
1048

21485
7164

564

2864

46511

Land-
wirt-

schaft-
liche
Be-

triebe4)

5096
27318

230

—

—

—

1357
250

21212
26255

3048

84766

Ge-
werb-
liche
Be-

triebe

—

—

—

—

—

906

724

—

1630

Total

5621
52656
3679
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630

1 260
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699
4386

12179
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115841
131917
24234

5912

364092

Wert
in

1000
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ken»)

145
1601
1446

172
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280

138
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282
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50
79

6174
4067

906

1078

17380

x) Über die rechtlichen Grundlagen und den Aussagewert der Statistik siehe « Die
Volkswirtschaft», 1962, Heft 3, Seite 102.

2) Einschliesslich Personengesellschaften ohne juristische Persönlichkeit.
3) Bei Erwerb von Anteilen an juristischen Personen wird die Fläche nicht erfasst.
4) Einschliesslich Landwirtschaftliche Parzellen und Waldland.
6) Ohne Wertangabe bei Tausch und Schenkung. Einschliesslich Wert der Anteile

an juristischen Personen. Baurechtszinse werden zum kapitalisierten Wert eingesetzt.
Bundesblatt. 114. Jahrg. Bd. I. 59
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2. Entscheide auf Nichtbewilligung im Oktober 1961

Kantone

Zürich
Bern
Luzem
TTri

Schwyz . . . .
Obwalden . . .
Nidwaiden . . .
Glarus
Zug
Freiburg . . . .
Solothurn . . .
Basel-Stadt . .
Basel-Landschaft
Sohaffhausen . .
Appenzell A.Rh.
Appenzell I. Rh. .
St. Gallen . . .
Graubünden . .
Aargau . . . .
Thurgau . . . .
Tessin
Waadt
Wallis
Neuenburg . . .
Genf . .

Schweiz . . . .

Ge-
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1
2
1
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—
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—

—

7282

Land-
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3215

—
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—
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2713
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—
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4
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3. Entscheide auf Bewilligung oder Nichtbewilligung, durch Beschwerde an-
gefochten: 26.

4. Entscheide auf Nichteintreten: 2.
5. Entscheide auf Verneinung der Bewilligungspflicht: 41.
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6. Entscheide auf Bewilligung nach dem Heimatland und nach dem Land

des Rechtssitzes des Gesuchstellers im Oktober 1961

Heimatland
Land des

Bechtssitzes

Schweiz . . . .
Bundesrepublik
Deutschland . .

Frankreich . . .
Italien . . .
Liechtenstein . .
Österreich . . .
Übriges Europa .
Vereinigte Staa-

ten v. Amerika.
Übrige Länder .
Verschiedene
Länder . . . .

Staatenlos . . .

Schweiz . . . .
Bundesrepublik
Deutschland . .

Frankreich . . .

Liechtenstein . .
Österreich . . .
Übriges Buropa .
Vereinigte Staa-
ten v. Amerika .

Übrige Länder .

Total
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—
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1674
27296
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3048

1357
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906

724
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95627
6099

22869
1357
1674

82828

3061
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3580
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715
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11

2610
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Juristische Personen •)
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1
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4
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—
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—

—

—

—
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608

—

46511

—

—
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—
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364092
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24

17380
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Nachtrag zum Verzeichnis ')
der

Geldinstitute und Genossenschaften, die gemäss Artikel 885 des Zivil-
gesetzbuches und Verordnung vom 30. Oktober 1917 betreffend die Vieh-
verpfändung befugt sind, im ganzen Gebiete der Eidgenossenschaft als

Pfandgläubiger Viehverschreibungsverträge abzuschliessen :

Kanton Graubünden

Neue Ermächt igung:
56. Darlehenskasse Dardin (System Eaiffeisen).

Bern, den 10.April 1962.

Eidgenössisches Justiz- und Polizeidepartement

!) BEI 1946, II, 287.
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Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar
März

1962 Jan./März

1961 Jan./März

Zölle

111 382
89855

107 136

308 373

307 007

Übrige
Einnahmen

15381
15358
15635

46374

44067

Total
1962

126 763
105 213
122 771

354747

—

Total
1961

100 189
123 158
127 727

—

351 074

1962

Mehr-
einnahmen

26574

3673

—

Minder-
einnahmen

17945
4956

—

—
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